
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  713 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

ACCERTAMENTO VERSAMENTO CAUZIONE DEFINITIVA 
RELATIVA ALL'INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
REDAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO EDILIZIO 
COMUNALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/10/2019

 726

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI29/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 713 DEL 29/10/2019 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO VERSAMENTO CAUZIONE DEFINITIVA RELATIVA 

ALL'INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL NUOVO 

REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività 

Economiche n.683 del 16.10.2019 con il quale è stato affidato l’incarico professionale per la redazione del 

nuovo Regolamento Edilizio Comunale CIG ZF729FB76A all’Arch. LUIGI SGUEGLIA con studio nel 

Comune di Avellino (AV) in via Giuseppe Piemonte n.5 C.F. SGGLGU82C04H264L – P.I. 02885460648, 

alle condizioni di cui alla lettera d’invito prot.n.22348 del 03.10.2019 nonché del Disciplinare d’incarico, 

approvato con atto di determinazione n.655 del 03.10.2019, sottoscritto dallo stesso professionista per 

accettazione, dietro corresponsione della somma di €.4.400,00 oltre IVA e contributi integrativi per un totale 

complessivo di €.5.582,72; 

 

Rilevato che all’art.8 del Disciplinare d’incarico di cui sopra è prevista la presentazione di una 

cauzione definitiva da costituirsi con la modalità previste dall’art.103 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Considerato che in base allo sconto offerto in sede di gara, pari al 45%, l’importo della cauzione 

definitiva risulta essere pari ad €.2.640,00; 

 

Dato atto che l’Arch. LUIGI SGUEGLIA ha indicato di voler costituire la cauzione definitiva 

mediante bonifico presso la Tesoreria comunale; 

 

Ritenuto di provvedere all’incasso, a titolo di cauzione definitiva per l’incarico professionale per la 

redazione del nuovo Regolamento Edilizio Comunale, della somma di €.2.640,00, versata dall’Arch. LUIGI 

SGUEGLIA mediante bonifico alla Tesoreria Comunale, al cap.3870  Codice del Piano dei Conti 

E.9.02.04.01.001, dando atto che tale somma verrà restituita quando il contraente avrà dimostrato il completo 

esaurimento degli obblighi contrattuali; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €.2.640,00 nel bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso al capitolo 22970 Codice del Piano dei Conti U.7.02.04.02.001 Missione 

99 Programma 1; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.10 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il  DUP 2019/2021 approvato con atto di Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 con la quale è stato approvato il PEG 

2019 (parte finanziaria); 



DETERMINAZIONE N. 713 DEL 29/10/2019 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1. di accertare la somma di €.2.640,00, versata dall’Arch. LUIGI SGUEGLIA mediante bonifico alla 

Tesoreria Comunale, al cap.3870  Codice del Piano dei Conti E.9.02.04.01.001, dando atto che tale 

somma verrà restituita quando il contraente avrà dimostrato il completo esaurimento degli obblighi 

contrattuali; 

 

2. di impegnare la somma di €.2.640,00 con imputazione al capitolo 22970 Codice del Piano dei Conti 

U.7.02.04.02.001 Missione 99 Programma 1, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

3. di demandare all’Area Attività Finanziarie l’emissione della reversale di incasso di €.2.640,00 quale 

cauzione definitiva per l’incarico professionale per la redazione del nuovo Regolamento Edilizio 

Comunale; 

 

4. di disporre la comunicazione al soggetto interessato del presente provvedimento, una volta divenuto 

esecutivo; 

 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto 

contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

SORMANI ANGELO 

 


		2019-10-29T09:04:09+0100
	Sormani Angelo




